indictione XIII, anno tercii Ottonis regnantisz XVIa', imperii IIII'; 
actum Triburin'; feliciter amen.

a) Rhomanorum C. b) comparuit C. c) Echiardi C. d) Haulso C.
e) Helmwardeshusen C. f) largitissimus C. g) es fehlt hier wohl fas
(vgl. DK. II. 190). h) conatus C. ]) et fehlt in C. k) Ancira C.
l) suo C. m) wohl statt construendi, vgl. DK. II. 190. n) monetum C. 
o) wohl zu ergänzen idem, vgl. DK. II. 190. p) exercentes C. q) ibi­
dem C. r) korr. aus monetaeque. s) theloneum C. t) sujs sujs C. 
u) sigillare fehlt in C. vice fehlt in C. w) Uuilliniti C. x) p C. 
y) post C. z) regnatum (korr. C). a') X C. b') die Zahl fehlt in C.

orbitri oder orbitin C.
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4.
Heinrich II. nimmt das Kloster Helmarshausen in Schutz und 

bestätigt ihm die Freiheit von Corvei und der andern Reichs­
klöster, den Besitz, das Recht den Vogt zu wählen und die 
Immunität. Merseburg 1003 Mai 7.

C f. 13. — DH. II. 47 (Stumpf Reg. 1357). — VU ist n° 2.

In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus a divina 
favente clementia rex\ Notum sitb omnibus fidelibus nostris 
presentibus scilicet et futuris, qualiter nos supplicibus0 Haulfi ab­
batis precibus pro divino amore condescendentes quoddam sancti 
Saluatoris monasterium in loco Helmwardeshusen d dicto in comi­
tatu vero Dudiconis ete in pago Angira situm, cui idem abbas 
presidere videtur, in nostrum mundiburdiumf et regie immuni­
tatis tuitionem suscepimus, statuentes per hoc nostreh auctoritatis 
insigneh monachis ipsius loci talem deinceps legem, qualem Cor­
beia cęteraque1 nostre specialis providencie monasteria1 publica 
videntur habere, ita ut nec idem monasterium nec terra eius hec 
homines in ea residentes aliquod seculare servitium in perpetuum 
alio inviti sive coacti persolvant; omnia vero, quae aliqua fidelium 
oblationek sive dono aut voto inibi collata1 fuerint, sub eadem 
libertate abbati monachisque m eiusdem loci, remota omnium per­
sonarum contradictione, deserviant. Habeant etiam licentiam eli­
gendi sibi advocatum, quem suis et monasterii usibus utilem esse 
perspexerint, hoc per nostram munificentiam11 superaddito, ut nullus 
dux comes seu aliqua hominum magna sive parva persona in iam 
dicto monasterio sive in omnibus, que ad illud pertinent, placitare, 
parafredos aut aliquam0 publicam0 functionem0 exigere presumat 
nullusque p in eius q domibus sine r abbatis aut congregationis assensu 
mansionaticum habere presumat. Et ut haec nostra regalis auctori­
tas nunc et in futuro8 firmior permaneat, hanc paginam manu propria 
roborantes sigillare iussimus.

i) ceterique nostras speciales providentias monasteriumque C (statt dessen
Lücke bei WENCK). k) oblationes C. l) collecta C. m) monachiis­
que C. n) manus tenentiam C. °) aliqua publica functione C. P) nul­
lumque C. q) eis C. r) sive C. s) futuro C. f) Signum — in­
victissimi fehlt in C, aber das M, ist nachgezeichnet.

Signum domni Henrici (M.) regis invictissimi?

a) Henricus — rex fehlt in C. b) sit fehlt in C. c) simplicibus C. 
d) Helmwardeshn C. e) est (e) C. f) mandiburdium C. g) folgt et 
in C. h) nostras auctoritates insignes C (statt dessen Lücke bei WENCK).
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Egilbertus cancellarius vice Willigisia archiepiscopib recognovit. 
Data nonas maii anno dominice0 incarnationis millesimo IIId, in­
dictione I, anno vero domini Henrici regis I; actum Merseburg.

5.
Heinrich II. schenkt dem Kloster Helmarshausen eine von dem 

Priester Adilger ererbte Besitzung in Viculis.

Mühlhausen 1007 Januar 30.
C f. 14. — DH. 11.127 (Stumpf Reg. 1439).
Der Text bei Wenck ist leidlich korrekt. Weder über den Priester 

Adilger noch über den geschenkten Besitz in Viculis hat sich etwas er­
mitteln lassen; unter den von Pfaff in Zeitschrift für hess. Gresch. 45 
(NF. 35), 18ff. zusammengestellten Helmarshäuser Besitzungen kommt er 
nicht vor.

In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus divina fa­
vente f clementia rex. Si ecclesias dei alicuius rei dono ampliare 
vel meliorare studuerimus, hoc nobis profuturum esse minime dubi­
tamus. Quapropter noscat omnium fidelium nostrorum presen­
tium videlicet ac futurorum industria, qualiter nos interventu Bruno­
nis dilectissimi Augustensis episcopi, fratris videlicet nostri, nos­
tręque animae remedio totum predium cum familia utriusque sexus 
in eodem predio residente», quod hereditario iure ab Adilgero beate 
memorie presbitero nostre regali potestati successit, situm h in 
Viculis in comitatu vero Hermanni comitis, cenobio (et monasterio 
in honore sancti Petri apostolorum principis constructo ac dedicato1) 
in loco Helmwardeshusenk nominato hac nostra preceptali atque 
regali pagina cum omnibus eius1 pertinentiis ea videlicet ratione 
concedimus, ut nulla regni nostri persona prefatum cenobium eius­
que abbates sive rectores inquietare vel molestare audeat. Et utm 
hec nostre donationis pagina stabilis et inconvulsa permaneat omni 
tempore, hoc preceptum inde conscriptum manu propria corrobo­
rantes sigilli nostri impressione insigniri iussimus.

Signum domini Henrici regis invictissimi (M.)
Euerhardus cancellarius vice Willigisi archiepiscopin recognovit.
Data III. kalendas februarii anno dominice incarnationis mille­